
Nr. 27512
19 oktober

2022

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 10 oktober 2022, 

Min-BuZa.2022.11341-14 tot wijziging van de Regeling identiteitsbewijs 

geprivilegieerden

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Gelet op het op 18 april 1961 te Wenen tot stand gekomen Verdrag van Wenen inzake diplomatiek 
verkeer, met twee protocollen (Trb. 1962, 159);

Gelet op het op 24 april 1963 te Wenen tot stand gekomen Verdrag van Wenen inzake consulaire 
betrekkingen (Trb. 1981, 143);

Besluit:

ARTIKEL I 

In Bijlage 2 van de Regeling identiteitsbewijs geprivilegieerden1 in onderdeel Toevoeging wordt in de 
voorlaatste alinea, beginnend met ‘Personeel’ en eindigend met ‘de toevoeging ‘/VV’.’ vervangen 
door:

‘Personeel met de Nederlandse nationaliteit dat ten minste 12 maanden woonachtig en werkzaam 
was in een ander land van de Europese Economische Ruimte of Zwitserland, voorafgaand aan de 
indiensttreding bij een internationale organisatie die met Nederland een zetelverdrag, een 
daarmee vergelijkbaar verdrag dan wel een aan een verdrag gelijkgestelde Notawisseling heeft, 
krijgt de toevoeging ‘/VV’.
Een gezinslid van vorenbedoeld personeel komt, ongeacht de nationaliteit, in aanmerking voor de 
toevoeging ‘/VV’ indien:
• het gezinslid ten minste 12 maanden in een ander land van de Europese Economische Ruimte 

of Zwitserland heeft gewoond, voorafgaand aan het tijdstip waarop hun echtgenoot of ouder in 
dienst trad bij de internationale organisatie, en

• het zetelverdrag, een daarmee vergelijkbaar verdrag dan wel een aan een verdrag gelijkge-
stelde Notawisseling bepaalt dat een gezinslid van personeel werkzaam bij die internationale 
organisatie in beginsel privileges en immuniteiten toekomt.’

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
W.B. Hoekstra

1 Stcrt. 1997, 150

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 27512 19 oktober 2022



TOELICHTING 

De voorgestelde wijziging van Bijlage 2 van de Regeling identiteitsbewijs geprivilegieerden heeft tot 
doel de toekenning te verruimen van de toevoeging ‘ /VV’, alsmede de criteria te verduidelijken voor 
de toekenning van die toevoeging (artikel I).

De Minister van Buitenlandse Zaken,
W.B. Hoekstra

2 Staatscourant 2022 nr. 27512 19 oktober 2022


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 10 oktober 2022, Min-BuZa.2022.11341-14 tot wijziging van de Regeling identiteitsbewijs geprivilegieerden 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


